
ZARZĄDZENIE NR 26/2024 
STAROSTY POWIATU KĘDZIERZYŃSKO-KOZIELSKIEGO 

z dnia 16 lipca 2024 r. 

w sprawie organizacji i sposobu funkcjonowania systemu wykrywania i alarmowania (SWA) oraz 
systemu wczesnego ostrzegania o zagrożeniach (SWO) na terenie powiatu kędzierzyńsko-kozielskiego 

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 1 i art. 16 ust. 2 pkt 3 w związku z art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 26 kwietnia 
2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 122 oraz z 2024 r. poz. 834) w związku z § 4 ust.1 
pkt 1 lit.d rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 lutego 2024 r. w sprawie systemów wykrywania skażeń 
i powiadamiania o ich wystąpieniu oraz właściwości organów w tych sprawach (Dz. U. z 2024 r. poz. 290) oraz 
na podstawie § 3 zarządzenia nr 101/2024 Wojewody Opolskiego z dnia 2 lipca 2024 r. w sprawie organizacji 
i sposobu funkcjonowania wojewódzkiego systemu wykrywania i alarmowania oraz wojewódzkiego systemu 
wczesnego ostrzegania o zagrożeniach– zarządza się, co następuje: 

§ 1. Tworzy się powiatowy system wykrywania i alarmowania oraz powiatowy system wczesnego 
ostrzegania o zagrożeniach jako element działający w ramach wojewódzkiego systemu wykrywania 
i alarmowania oraz wojewódzkiego systemu wczesnego ostrzegania o zagrożeniach. 

§ 2. Do powiatowego systemu wykrywania i alarmowania oraz powiatowego systemu ostrzegania 
o zagrożeniach stosuje się odpowiednio zapisy zarządzenia nr 101/2024 Wojewody Opolskiego z dnia 2 lipca 
2024 r., w sprawie organizacji i sposobu funkcjonowania wojewódzkiego systemu wykrywania i alarmowania 
oraz wojewódzkiego systemu wczesnego ostrzegania o zagrożeniach, wraz z jego załącznikami określającymi: 

1) Zasady organizacji i funkcjonowania wojewódzkiego systemu wczesnego ostrzegania o zagrożeniach oraz 
wojewódzkiego systemu wykrywania i alarmowania na terenie województwa (załącznik nr 1); 

2) Zasady funkcjonowania i eksploatacji sieci ostrzegania i alarmowania ludności o zagrożeniach 
(załącznik nr 2); 

3) Zasady przygotowania i przeprowadzenia treningów decyzyjnych wybranych elementów wojewódzkiego 
systemu wczesnego ostrzegania o zagrożeniach i wojewódzkiego systemu wykrywania i alarmowania 
(załącznik nr 3). 

§ 3. W skład powiatowego systemu wykrywania i alarmowania oraz powiatowego systemu wczesnego 
ostrzegania wchodzą odpowiednio powiatowe służby, straże i inspekcje, jednostki samorządu terytorialnego 
z terenu powiatu, powiatowe jednostki i komórki organizacyjne, a także położone na terenie powiatu zakłady 
ujęte w rejestrze sporządzonym przez Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Opolu dotyczącym 
zakładów dużego i zakładów zwiększonego ryzyka wystąpienia poważnej awarii przemysłowej. 

§ 4. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Kierownikowi Wydziału Zarządzania Kryzysowego 
i Zdrowia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   
Starosta Powiatu 

Kędzierzyńsko-Kozielskiego 
 
 

Artur Maruszczak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4E92EFB-A7CD-43D5-978F-E3851FEB6360. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Zarządzenie 
Numer dokumentu 26/2024 
Data dokumentu 2024-07-16 
Organ wydający Starosta Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielski 
Przedmiot regulacji w sprawie organizacji i sposobu funkcjonowania systemu wykrywania 

i alarmowania (SWA) oraz systemu wczesnego ostrzegania o zagrożeniach 
(SWO) na terenie powiatu kędzierzyńsko-kozielskiego 

Identyfikator dokumentu B4E92EFB-A7CD-43D5-978F-E3851FEB6360 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1032067218 
Numer seryjny 1A63DF661FF9C7C501170131F050487180595B8C 
Osoba podpisująca Artur Maruszczak 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 16.07.2024 14:26:21 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4E92EFB-A7CD-43D5-978F-E3851FEB6360. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 26/2024 STAROSTY POWIATU KĘDZIERZYŃSKO-KOZIELSKIEGO z dnia 16 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


